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 خلاصه

نیز و دستیابی به ظرفیت باربري خاك بیشتر  از جملهبا افزایش عمق گودبرداري و تعدد آن درمناطق شهري که به دلایل مختلف  هاي اخیر سالدر 
افزایش یافته که مکرراً باعث آسیب رسیدن به  مجاور محل گودبرداري شود، مقدار و وسعت نشست زمین زمین انجام میاستفاده از فضاهاي زیر 

. هنگام گودبرداري دیواره گود که در زیر فونداسیون سازه مجاور قرار دارد، مقداري حرکت افقی و قائم خواهد داشت شود هاي مجاور می سازه
شست قسمتی از فونداسیون (به صورت ناهمگن) و در نتیجه مقداري تغییر مکان و تغییرشکل در اعضاي مختلف که این جابجایی خاك موجب ن

هاي جدي در سازه شده و یا سازه شده و نهایتاً باعث بروز تغییرات در نیروهاي داخلی اعضا خواهد شد. این نیروها می تواند موجب بروز آسیب
ها ارتفاع و وزن زیادي دارند  ز سازه شود. این موضوع مخصوصاً در مناطق شهري و مسکونی که ساختمانحتی موجب خرابی و فروریزش قسمتی ا

یابد. ارائه راهکارهاي مقاوم سازي براي سازه هاي بالادست گود، وجه مکمل موضوع این  ها زیاد است اهمیت بسیاري می و عمق گودبرداري
ونداسیون و تقویت سازه بالادست گود قرار می گیرند و در عمل در بسیاري از پروژه ها کاربرد تحقیق است که در دو گروه عمده کنترل نشست ف

ها می توان به مشخصات خاك و مشخصات سازه و نحوه کنند. پارامترهاي متعددي در بررسی موضوع مذکور نقش دارند از جمله آن پیدا می
بر روي  سازه ارتفاعو ها) (تعداد دهانه ، نوع فونداسیون، طول سازهسازه نگهباننوع مقاله تأثیر پایدارسازي گود و نوع فونداسیون اشاره نمود. در این 

و  الگوي نشست فونداسیون سازه و پیش بینی موقعیت و نوع خرابی سازه بالادست با انجام تحلیل عددي موارد خاص مورد بررسی قرارگرفته است
 افتد. ها اتفاق می گودبرداري عمدتاً در تیرها و کمتر در ستونهاي احتمالی سازه مجاور  مشخص شد که خرابی

 
 گودبرداري، الگوي نشست فونداسیون، ارزیابی آسیب وارد بر سازه کلید واژه ها:

 
 

 مقدمه .1

هاي مهم امري اجتناب ناپذیر  هاي بلند و سازه ها، جهت احداث ساختمان مراکز آنهاي مختلف در مناطق شهري و خصوصاً در  ایجاد گودبرداري با عمق
ناپذیري به  ها روي سازه بالادست ممکن است خسارات جانی و مالی جبران ها و تأثیر آن است. عدم دقت در طرح ، محاسبه و اجراي این گودبرداري
اي،  سیستم سازهتوان به  ان خرابی سازه بالادست گودبرداري مؤثرند؛ که از آن جمله میسازه بالادست گودبرداري وارد کند. عوامل متعددي بر میز

دهانه 2طبقه 5ابتدا یک قاب در این مقاله  اشاره کرد. نوع سازه نگهبان و اي، تعداد طبقات، نوع فونداسیون، ارتفاع گودبرداري، نوع خاك سربار سازه
با فونداسیون منفرد یا نواري  متر)3متر و ارتفاع طبقات 5/4ها  دهانه فولادي (طول دهانه2طبقه 10قاب  دهانه فولادي و یک8طبقه 5فولادي، یک قاب 

مرحله  5(متر 15ري مجاور به عمق سازي شده است، سپس خاکبردا مدل plaxisافزار  به کمک نرم دار اي رس خاك ماسه یکروي  طراحی شده و
سازي شده است. بنابراین تأثیر  سپر و قیدهاي فشاري و دیوار جداکننده بتنی به عنوان سه نوع سازه نگهبان مدل،3متري) با شمع بتنی و قیدهاي فشاري3

 سازه روي میزان نیروهاي ایجاد شده در سازه بالادست گودبرداري بررسی شده است. ارتفاعچهار عامل نوع سازه نگهبان، نوع فونداسیون، طول سازه و 
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